PAGE
2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№ 120                                                                            09 сентября 2022 года

Об определении мест, на которые запрещается возвращать

животных без владельцев на территории Исменецкого сельского поселения

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь п. 5.1   Положения об Исменецкой сельской администрации, Исменецкая сельская администрация

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить следующие места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Исменецкого сельского поселения:

- территории детских, образовательных и медицинских организаций;

- территории детских и спортивных площадок;

- территории парков, скверов, зон отдыха;

- территории объектов физической культуры и спорта.

- территории объектов культуры и искусства;

- места, предназначенные для выгула домашних животных.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит обязательному опубликованию в районной  газете  «Звениговская неделя» и размещению на сайте Исменецкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Исменецкой

сельской администрации
Г.П.Героева